Mme

Mme

Mme
Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

NOM

ANDRILLON
AUDIGER
BAMOUNI

BANIGE
BECK

BENITEZ COLLANTE

BESOMBES
CAMIER
CAUMETTE
CHALLINE
CHAPRON

CHYDERIOTIS

CISSE

Prénom
Anais
Céline
Sophie

Maia
Jonathan

Angel

Camille
Aurore
Elsa
Alexandre
Thibaut

Sandra

Aminata

Promotion

2019
2018
2018

2021 VAE
2018

2015

2019
2018
2018
2019
2019

2019

2019

SOUTENANCES 2022

Par ordre alphabétique

Titre de la thése

Modele de survie pour les essais cliniques de recherche de
dose en cancérologie

Evaluation du dépistage organisé du cancer du col de
I'utérus dans le Val de Marne: déterminants du recours au
dépistage organisé et inégalités sociales de dépistage
Proximité d’activités agricoles et leucémies de I'enfant
Epidémiologie de la dysthyroidie périnatale
Encéphalopathie anoxo-ischémique néonatale a I'ere de
I’hypothermie thérapeutique : analyse de I'imagerie
cérébrale et de l'instauration de I’hypothermie.

Etude des relations entre efficience hospitaliére et qualité
de soins : méthodes et applications aux hopitaux de court
séjour en France

Histoire naturelle et épidémiologie de la variole du singe en
République Centrafricaine

Alimentation de la premiére année et croissance de
I'enfant

Environnement social des patientes et réinsertion
professionnelle apres un cancer du sein

Utilisation du PMSI dans I’évaluation de morbi-mortalité en
chirurgie oeso-gastrique

Atteintes visuelles secondaires a la prématurité: données
de la cohorte Epipage 2

Préférence des adolescents et adultes autour de la
vaccination: utilisation de |'analyse conjointe en vue
d'interventions

Facteurs environnementaux et biologiques périnataux
associées au pic et au rebond d’adiposité

Direction de

these
Chevret Sylvie

Menvielle Gwenn

Goujon Stéphanie
Polak Michel

Ancel Pierre-Yves et
Bednarek Nathalie

Degoulet Patrice

Fontanet Arnaud

De Lauzon-Guillain
Blandine
Menvielle Gwenn

Katsahian Sandrine
et Lazzati Andrea
Pierrat Véronique et
Torchin Héloise
Mueller Judith

Heude Barbara

Date
soutenance

09/12/2022
01/10/2022
13/09/2022

21/07/2022
06/12/2022

14/10/2022

13/12/2022
17/01/2022
15/12/2022
12/12/2022
12/12/2022

15/11/2022

13/12/2022



Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

COUSIN

DAFNIET

DELORY

DEMONT

DERRIDJ

DEVICTOR

DI DOMENICO
DIB

DIVARD

DUBOIS ép
PERILLAUD

EL RAFEI
EVRENOGLOU

FAVIEZ

GHANCHI

Lorraine

Bryan

Tristan

Anthony

Neil

Julie

Laura
Fadia

Gillian

Claire

Rym
Theodoros

Carole

Ali

2019

2019

2018

2018

2019

2018

2019

2018

2019

2018

2018

2019

2018

2018

Santé et qualité de vie du personnel hospitalier de nuits:
état des lieux, enjeux et perspectives d'intervention a I'ére
du COVID-19

Identification des interactions médicamenteuses déléteres
et des variations génomiques structurales entrainant des
effets secondaires chez I'hnomme a l'aide d'outils
d'apprentissage automatique.

Apport d'un systéeme de conseil a la prescription
antibiotique en médecine de premier recours en France
Qualité des soins masso-kinésithérapeutiques en soins
primaires et perspectives d'évolution vers l'acces direct
pour les patients

Cardiopathie congénitale: morbi-mortalité,
neurodéveloppement et qualité de vie

Parcours de soins des patients atteints d’un carcinome
hépatocellulaire : état des lieux, r6le des infirmiers de
coordination et place de la pratique avancée
Modélisation de la propagation du COVID-19 axée sur les
données pour éclairer la réponse a la pandémie
Comprendre les déterminants de I'hésitation a I'égard du
vaccin contre les Papillomavirus humain.

Modélisation des déterminants de la perte du greffon des
patients transplantés rénaux: approche
multidimensionnelle en population et application aux
essais cliniques

Evaluation de la prise en charge clinico-biologique de
I'infection maternelle et congénitale a CMV: pratiques
actuelles et évaluation économique de différentes
stratégies de dépistage

Postnatal growth and neurodevelopmental outcomes of
very preterm children in Europe

Gestion des données eparses dans les méta-analyses en
réseau

Systéme d’aide au diagnostic pour I'identification de
patients atteints de maladies rares au sein de grandes
bases de données cliniques : application aux ciliopathies
Les cardiopathies congénitales et le retard de croissance a
la naissance

Chassany Olivier et
Carrieri Patrizia

Taboureau Olivier

Boélle Pierre-Yves et
Tubach Florence
Bourmaud Aurélie et
Desmeules Frangois

Khoshnood Babak

Jovic Ljiljana et
Ganne-Carrie
Nathalie

Colizza Vittoria et
Carneiro Viana Aline
Launay Odile

Loupy Alexandre et

Aubert Olivier

Picone Olivier et
Vauloup-Fellous
Christelle

Zeitlin Jennifer
Chaimani Anna
Burgun Anita

Khoshnood Babak et
Salomon Laurent

25/10/2022

15/12/2022

12/12/2022

23/11/2022

06/12/2022

08/12/2022

12/12/2022
16/09/2022

05/12/2022

2/12/2022

23/05/2022
30/11/2022

12/12/2022

02/12/2022



Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

GIL SALCEDO

GONZALEZ-CHIAPPE

GREGORY

GUILLOCHON

GUIVARCH

HERRERA

HOCQUETTE

JAMES

KERIOUI

LAVIGNASSE

LAYAN

LEFEBVRE

LETOUZEY

LHOTE

LINGAS

Andres

Solange

Jules

Emilie
Claire
Sandra

Alice

Arthur

Marion

Delphine

Maylis

Sandrine

Mathilde

Raphaél

Guillaume

2019

2017

2018

2019

2019

2017

2019

2017

2018

2018

2019

2017

2018

2017

2019

Evolution a long terme des limitations des activités
basiques et instrumentales de la vie quotidienne suite a un
accident vasculaire cérébral

Incidence, mortalité et facteurs pronostiques de I'artérite a
cellules géantes (Horton)

Biais et spécificités méthodologiques des essais contrblés
randomisés en radiologie interventionnelle : I'exemple des
traitements du carcinome hépatocellulaire

Etude du transcriptome de Plasmodium falciparum dans un
contexte de paludisme cérébral

Pratiques parentales vis-a-vis de I'alimentation, appétit de
I’enfant et croissance

Facteurs de risque de palais ogival et d’occlusion inversée
postérieure chez les enfants nés grands prématurés
Définition du retard de croissance intra-utérin en Europe,
référentiels de croissance et association avec les risques de
mortalité et de morbidité

Criteres de jugement pour I'évaluation au long cours de la
santé des traumatisés séveres

Modeles conjoints multi-niveaux de la dynamique des
Iésions cibles et de la survie : application a la prédiction de
la réponse a I'immunothérapie dans le cancer de la vessie
Epidémiologie de I'arrét cardiaque extra-hospitalier
pédiatrique ; Epidemiology of paediatric out-of-hospital
cardiac arrest

Etudes quantitatives de la transmission des maladies
infectieuses en population: des séquences génétiques de
pathogénes aux données épidémiologiques individuelles
Etude de pratiques infirmiéres en santé sexuelle auprés des
patients atteints de pathologies neurologiques chroniques
Les infections néonatales tardives chez les enfants nés
grands prématurés : role de la cause de prématurité et de
I’exposition précoce aux antibiotiques

Caractérisation phénotypique et étiologie de la sarcoidose
(Etude Episarc)

Modélisation de la dynamique virale du SARS-CoV-2:
Implications pour I’évaluation thérapeutique

Schnitzler Alexis

Mahr Alfred

Boutron Isabelle et
Ronot Maxime

Cot Michel et
Taboureau Olivier
De Lauzon-Guillain
Blandine

Ancel Pierre-Yves et
Germa Alice

Zeitlin Jennifer

Ravaud Philippe et
Tran Viet-Thi
Guedj Jérémie et
Desmée Soléne

Jouven Xavier et
Marijon Eloi

Cauchemez Simon et
Bourhy Hervé

Jovic Ljiljana

Foix-L'Hélias
Laurence et Lorthe
Elsa
Annesi-Maesano
Isabella et Cohen-
Aubart Fleur
Guedj Jérémie

17/10/2022

02/12/2022

19/12/2022

09/11/2022
03/10/2022
18/10/2022

21/11/2022

21/11/2022

21/03/2022

08/11/2022

08/12/2022

02/12/2022

27/06/2022

14/12/2022

30/09/2022



Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

Mme

MICHELLAND

MOTREFF

NABI

POULALHON

RAHIB

REED

REESE

SABATIER

SANDFORT

SHARIFZADEHGAN

SLAMA

TRAN KIEM

YERRAMALLA

Laurianne

Yvon

Oumarou

Claire

Delphine

Robert

Peter

Pierre

Mirco

Ardalan

Laurence

Cécile

Manasa
Shanta

2017

2017

2019

2017

2018

2017

2018

2018

2017

2017

2021 VAE

2019

2019

Evaluation de I'impact des prises en charge pré
hospitalieres des patients en arrét cardiaque

Impact psychologique des attentats du 13 novembre 2015
sur les intervenants des secours et des forces de |'ordre et
analyse de leurs recours aux soins

La Stéatose Hépatique Non Alcoolique en France,
Epidémiologie et Pronostic: Analyse des données de la
Cohorte Constances et du Systéeme National des Données
de Santé (SNDS)

Suivi des personnes atteintes d'un cancer de |'enfant en
France métropolitaine depuis 2000

Place de I'auto-préléevement « a domicile » dans les
stratégies de dépistages du VIH et des autres infections
sexuellement transmissibles chez les hommes ayant des
relations sexuelles avec des hommes en France

Assessing the characteristics, risk factors and prediction of
early rehospitalisations in preterm babies: population-
based evaluations and systematic review

Utilisation de méthodes épidémiologiques avancées pour
augmenter le nombre d'organes et pour éviter les
complications immunologiques en transplantation rénale
Mise au point d'une nouvelle méthode utilisant les bases
de données médico- administratives pour détecter de
nouveaux effets indésirables médicamenteux

Vers I'élimination du paludisme dans le sud-est de I'Asie :
identification et délimitation des poches de transmission
résiduelle

Etude des facteurs de risques de survenue de la mort
subite en fonction du phénotype sous-jacent.

Données a 7 ans du registre francilien du Centre d’Expertise
Mort Subite.

Complications métaboliques de I'infection par le VIH.

Modéliser la propagation et le contréle du SARS-CoV-2 en
France.

Longitudinal associations of objectively-assessed sedentary
behaviour with cardiovascular disease and all-cause
mortality among older adults

Jabre Patricia et
Jouven Xavier
Vandentorren
Stéphanie et Chauvin
Pierre

Lacombe Karine et
Lapidus Nathanaél

Clavel Jacqueline
Vandentorren
Stéphanie

Ancel Pierre-Yves et
Khoshnood Babak
Loupy Alexandre
Jannot Anne Sophie
et Danchin Nicolas

Mueller Ivo

Jouven Xavier

Costagliola
Dominique
Cauchemez Simon

Sabia Séverine

12/12/2022

24/06/2022

26/09/2022

21/06/2022

23/06/2022

07/12/2022

25/01/2022

08/12/2022

12/12/2022

21/10/2022

29/04/2022

15/06/2022

13/09/2022






