SOUTENANCES 2022

Par ordre alphabétique

	NOM	Prénom	Promotion	Titre de la thèse	Direction de	Date
					thèse	soutenance
Mme	ANDRILLON	Anaïs	2019	Modèle de survie pour les essais cliniques de recherche de dose en cancérologie	Chevret Sylvie	09/12/2022
Mme	AUDIGER	Céline	2018	Evaluation du dépistage organisé du cancer du col de l'utérus dans le Val de Marne: déterminants du recours au dépistage organisé et inégalités sociales de dépistage	Menvielle Gwenn	01/10/2022
Mme	BAMOUNI	Sophie	2018	Proximité d'activités agricoles et leucémies de l'enfant	Goujon Stéphanie	13/09/2022
Mme	BANIGE	Maia	2021 VAE	Epidémiologie de la dysthyroïdie périnatale	Polak Michel	21/07/2022
M.	BECK	Jonathan	2018	Encéphalopathie anoxo-ischémique néonatale à l'ère de l'hypothermie thérapeutique : analyse de l'imagerie Bednarek Nacérébrale et de l'instauration de l'hypothermie.		06/12/2022
M.	BENITEZ COLLANTE	Angel	2015	Etude des relations entre efficience hospitalière et qualité de soins : méthodes et applications aux hôpitaux de court séjour en France		14/10/2022
Mme	BESOMBES	Camille	2019	Histoire naturelle et épidémiologie de la variole du singe en République Centrafricaine		13/12/2022
Mme	CAMIER	Aurore	2018	Alimentation de la première année et croissance de l'enfant De Lauzon-Guillain Blandine		17/01/2022
Mme	CAUMETTE	Elsa	2018	Environnement social des patientes et réinsertion Menvielle Gwenn professionnelle après un cancer du sein		15/12/2022
M.	CHALLINE	Alexandre	2019	Utilisation du PMSI dans l'évaluation de morbi-mortalité en chirurgie oeso-gastrique Et Lazzati Andrea		12/12/2022
M.	CHAPRON	Thibaut	2019	Atteintes visuelles secondaires à la prématurité: données de la cohorte Epipage 2 Pierrat Véronique & Torchin Héloïse		12/12/2022
Mme	CHYDERIOTIS	Sandra	2019	Préférence des adolescents et adultes autour de la vaccination: utilisation de l'analyse conjointe en vue d'interventions		15/11/2022
Mme	CISSE	Aminata	2019	Facteurs environnementaux et biologiques périnataux associées au pic et au rebond d'adiposité	Heude Barbara	13/12/2022

Mme	COUSIN	Lorraine	2019	Santé et qualité de vie du personnel hospitalier de nuits: état des lieux, enjeux et perspectives d'intervention à l'ère du COVID-19	Chassany Olivier et Carrieri Patrizia	25/10/2022
M.	DAFNIET	Bryan	2019	Identification des interactions médicamenteuses délétères et des variations génomiques structurales entraînant des effets secondaires chez l'homme à l'aide d'outils d'apprentissage automatique.		15/12/2022
M.	DELORY	Tristan	2018	Apport d'un système de conseil à la prescription antibiotique en médecine de premier recours en France Boëlle Pierre-Yves et Tubach Florence		12/12/2022
M.	DEMONT	Anthony	2018	Qualité des soins masso-kinésithérapeutiques en soins primaires et perspectives d'évolution vers l'accès direct pour les patients Bourmaud Aurélie et Desmeules François		23/11/2022
M.	DERRIDJ	Neil	2019	Cardiopathie congénitale: morbi-mortalité, neurodéveloppement et qualité de vie	Khoshnood Babak	06/12/2022
Mme	DEVICTOR	Julie	2018	Parcours de soins des patients atteints d'un carcinome hépatocellulaire : état des lieux, rôle des infirmiers de coordination et place de la pratique avancée Jovic Ljiljana et Ganne-Carrie Nathalie		08/12/2022
Mme	DI DOMENICO	Laura	2019			12/12/2022
Mme	DIB	Fadia	2018	Comprendre les déterminants de l'hésitation à l'égard du vaccin contre les Papillomavirus humain.	Launay Odile	16/09/2022
M.	DIVARD	Gillian	2019	Modélisation des déterminants de la perte du greffon des patients transplantés rénaux: approche multidimensionnelle en population et application aux essais cliniques	Loupy Alexandre et Aubert Olivier	05/12/2022
Mme	DUBOIS ép. PERILLAUD	Claire	2018	Evaluation de la prise en charge clinico-biologique de l'infection maternelle et congénitale à CMV: pratiques actuelles et évaluation économique de différentes stratégies de dépistage	Picone Olivier et 2/12/ Vauloup-Fellous Christelle	
Mme	EL RAFEI	Rym	2018	stnatal growth and neurodevelopmental outcomes of zeitlin Jennifer by preterm children in Europe		23/05/2022
M.	EVRENOGLOU	Theodoros	2019	9 Gestion des données eparses dans les méta-analyses en réseau Chaimani Anna		30/11/2022
Mme	FAVIEZ	Carole	2018	stème d'aide au diagnostic pour l'identification de atients atteints de maladies rares au sein de grandes ases de données cliniques : application aux ciliopathies		12/12/2022
M.	GHANCHI	Ali	2018	Les cardiopathies congénitales et le retard de croissance à la naissance	Khoshnood Babak et Salomon Laurent	02/12/2022

M.	GIL SALCEDO	Andres	2019	Evolution à long terme des limitations des activités basiques et instrumentales de la vie quotidienne suite à un accident vasculaire cérébral	Schnitzler Alexis	17/10/2022
Mme	GONZALEZ-CHIAPPE	Solange	2017	Incidence, mortalité et facteurs pronostiques de l'artérite à cellules géantes (Horton) Mahr Alfred		02/12/2022
M.	GREGORY	Jules	2018	Biais et spécificités méthodologiques des essais contrôlés randomisés en radiologie interventionnelle : l'exemple des traitements du carcinome hépatocellulaire		19/12/2022
Mme	GUILLOCHON	Emilie	2019	Étude du transcriptome de Plasmodium falciparum dans un contexte de paludisme cérébral	Cot Michel et Taboureau Olivier	09/11/2022
Mme	GUIVARCH	Claire	2019	Pratiques parentales vis-à-vis de l'alimentation, appétit de l'enfant et croissance	De Lauzon-Guillain Blandine	03/10/2022
Mme	HERRERA	Sandra	2017	Facteurs de risque de palais ogival et d'occlusion inversée postérieure chez les enfants nés grands prématurés	Ancel Pierre-Yves et Germa Alice	18/10/2022
Mme	HOCQUETTE	Alice	2019	Définition du retard de croissance intra-utérin en Europe, référentiels de croissance et association avec les risques de mortalité et de morbidité		21/11/2022
M.	JAMES	Arthur	2017	Critères de jugement pour l'évaluation au long cours de la santé des traumatisés sévères	Ravaud Philippe et Tran Viet-Thi	21/11/2022
Mme	KERIOUI	Marion	2018	Modèles conjoints multi-niveaux de la dynamique des lésions cibles et de la survie : application à la prédiction de la réponse à l'immunothérapie dans le cancer de la vessie	Guedj Jérémie et Desmée Solène	21/03/2022
Mme	LAVIGNASSE	Delphine	2018	· ·		08/11/2022
Mme	LAYAN	Maylis	2019			08/12/2022
Mme	LEFEBVRE	Sandrine	2017	Etude de pratiques infirmières en santé sexuelle auprès des patients atteints de pathologies neurologiques chroniques		02/12/2022
Mme	LETOUZEY	Mathilde	2018			27/06/2022
M.	LHOTE	Raphaël	2017	Caractérisation phénotypique et étiologie de la sarcoïdose (Etude Episarc) Annesi-Maesano Isabella et Cohen-Aubart Fleur		14/12/2022
M.	LINGAS	Guillaume	2019	Modélisation de la dynamique virale du SARS-CoV-2: Implications pour l'évaluation thérapeutique	Guedj Jérémie	30/09/2022

Mme	MICHELLAND	Laurianne	2017	Évaluation de l'impact des prises en charge pré hospitalières des patients en arrêt cardiaque	Jabre Patricia et Jouven Xavier	12/12/2022
M.	MOTREFF	Yvon	2017	Impact psychologique des attentats du 13 novembre 2015 sur les intervenants des secours et des forces de l'ordre et analyse de leurs recours aux soins Vandentorren Stéphanie et C		24/06/2022
M.	NABI	Oumarou	2019	La Stéatose Hépatique Non Alcoolique en France, Epidémiologie et Pronostic: Analyse des données de la Cohorte Constances et du Système National des Données de Santé (SNDS) Lacombe Karine et Lapidus Nathanaël		26/09/2022
Mme	POULALHON	Claire	2017	Suivi des personnes atteintes d'un cancer de l'enfant en France métropolitaine depuis 2000 Clavel Jacqueline		21/06/2022
Mme	RAHIB	Delphine	2018	Place de l'auto-prélèvement « à domicile » dans les stratégies de dépistages du VIH et des autres infections sexuellement transmissibles chez les hommes ayant des relations sexuelles avec des hommes en France		23/06/2022
M.	REED	Robert	2017	Assessing the characteristics, risk factors and prediction of early rehospitalisations in preterm babies: population-based evaluations and systematic review Ancel Pierre-Yves et Khoshnood Babak		07/12/2022
M.	REESE	Peter	2018	Utilisation de méthodes épidémiologiques avancées pour augmenter le nombre d'organes et pour éviter les complications immunologiques en transplantation rénale	Loupy Alexandre	25/01/2022
M.	SABATIER	Pierre	2018	Mise au point d'une nouvelle méthode utilisant les bases de données médico- administratives pour détecter de nouveaux effets indésirables médicamenteux	Jannot Anne Sophie et Danchin Nicolas	08/12/2022
M.	SANDFORT	Mirco	2017	Vers l'élimination du paludisme dans le sud-est de l'Asie : identification et délimitation des poches de transmission résiduelle	Mueller Ivo	12/12/2022
M.	SHARIFZADEHGAN	Ardalan	2017	Étude des facteurs de risques de survenue de la mort subite en fonction du phénotype sous-jacent. Données à 7 ans du registre francilien du Centre d'Expertise Mort Subite.	Jouven Xavier	21/10/2022
Mme	SLAMA	Laurence	2021 VAE	Complications métaboliques de l'infection par le VIH.	Costagliola Dominique	29/04/2022
Mme	TRAN KIEM	Cécile	2019	Modéliser la propagation et le contrôle du SARS-CoV-2 en France.	Cauchemez Simon 15/06	
Mme	YERRAMALLA	Manasa Shanta	2019	Longitudinal associations of objectively-assessed sedentary behaviour with cardiovascular disease and all-cause mortality among older adults	Sabia Séverine	13/09/2022